UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Christophori Longolii Lvcvbrationes**

**Longolius, Christophorus**

**Lvgdvni, 1542**

Petri Bembi, Et Iacobi Sadoleti Epistolarvm Liber. Petrus Bembs Christ.  
Long. S. P. D.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69441](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69441)

PETRI BEMBI,  
ET IACOBI SADOLETI  
EPISTOLARVM  
LIBER,

PETRVS BEMBVVS CHRIST.

LONG. S. P. D.

VR A VI mandata tua Florentiæ diligēter: idq; amplius, quòd Protonotario Bartholino, qui mihi uisus est mirifice de te et sentire & loqui, defensionū tuarum librū dedi. Cum Iulio Cardinale multus de te sermo: is mihi significauit, quòd ad te Iacobus Sadoletus de Florentinorū erga te uoluntate scripserit, se autore factum. Romā cū uenissem, Cardinali Columnæ defensiones tuas misi: Sadoletū ipsum, Paccæum, Adornium, Læliū, reliquosq; de quibus me tuis in literis admones, tuo nomine salutauī. Postremo etiam Leonis x. Pont. Max. pedibus, cum is è Manliano rediisset, dedi osculum tuis uerbis. nam me in Vrbe propter imbecillitatem ualetudinis meæ Apennini traiectu uiæq; tædio & laboribus auctam decē ipsos dies continueram. Ille uero me, ubi esses, quid ageres, quid cogitares, satis quidem familiariter, atq; (ut mihi uisus est) etiam amanter interrogauit. Aderat Paccæus, qui & ipse de te, deq; illo ipso tuo libro, quem iam legerat, multa præclare. Idem cum ego Principi respondiissem, te Patauium esse profectum eo cōsilio, ut consummandis ijs studijs quibus te totum tradideras, biennium uel certe quantum ad id temporis satis tibi esset, impenderes: habere dixit se abs te literas, in quibus erat scriptum te Florentinorum conditionem uelle accipere. quæ quidē ad uerba nihil omnino Princeps

Princeps, cum antea adeuntibus illū Romanis Cōsulibus, ut eius sententiā elicerent, num te donatum esse uellet ciuitate, cum alia multa singulari cum tui commendatione, tum illud etiam dixisset, fouere se tua studia, annuamq; ad id pecuniam tibi curari iussisse, ut quòd statueras Pataviū secedere, ut ea in urbe doctissimorumq; hominum conuentu institutis iam abs te commentationibus aliquot annos dares, eius tibi conficiendi facultas ne deesset: totumq; illud consilium profectiois tuæ uehementer à se probari significauisset. Quod eò tibi scripsi, ut scires quā iam ille opinionem atq; spem de te otioq; tuo isto Patauino conceperit. De rumoribus qui hic iactabantur, male de te Romanis sentire, cum hos mōtes nihil solidum crepare diceres, plane nihil est quod labores. Primum incerto autore: deinde parū adhibetur fidei: postremo quicquid est, id omne nostro aduentu iam euanescit. Amicos quidem habes omnes uel doctos uel bonos, præter unum Sinonem illum tuum, quem tamen doctum esse nunquam iudicaui: bonum credebam, in quo quā me fefellerit, uides. Itaq; oderit, diligat, æque habendum, nisi tibi etiam iucundum esse debet, te ab illo non diligi, quem tua causa nemo bonus diligit. De Bembini catelli mœrore suscepto ex discessu nostro quid scribis, uide quid egeris. Auxisti tu quidem desiderium uel etiam dolorem meū. Valde me pœnitet illum domi reliquisse tam fidum, tam nullius oneris comitem, tantæ sedulitatis, festiuitatis, ioci, ut omnibus delitijs carere mihi uidear, qui eius blanditijs careo. Numos Principis sex mensium nomine tibi dependi curauimus. Eos habebis cum his literis. Protonotario Saulio & Lazaro & Flaminio plurimam salutem dicito meis uerbis. Vale. Romæ, IIII. Calend. Iun.